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و  شده  پوش  سفید  ها  کوچه   - خسروی  محمد 
صدای ریزش آب از ناودان ها به گوش می رسد. آب 
زیادی وسط کوچه جمع شده است . سال گذشته 
شهرداری معبر را آسفالت کرد اما کانالی برای  
هدایت آب های سطحی در نظر گرفته نشد و حالا 
هر وقت باران و برف بر زمین می نشیند اهالی به 

درد سر می افتند .
اینجا خیابان یاس مود است . پیرزن باکمری خمیده 
و جارو به دست مقابل در خانه را برف روبی می 
کند. او از شیب بندی  نامناسب خیابان یاس گلایه 
دارد و می گوید: هروقت باران و برف می بارد 
مجبورهستیم آب های مقابل خانه ها را به مسیر 

دیگری هدایت کنیم.
وی از این که شهرداری خیابان را سال گذشته 
آسفالت کرد تشکرمی کند اما می افزاید: کاش 
درخیابان یاس کانالی درنظر گرفته می شد تا آب 
های سطحی به راحتی دفع شود و برای اهالی محله 

دردسر ساز نشود.
چند قدم جلوتر بانوی مسن دیگری درکوچه یاس 
پنج نظرم رابه خود جلب می کند . او هم مانند دیگر 
همسایه ها جارو به دست مشغول هدایت آب های 
ناشی از آب شدن برف ها به سمت خیابان اصلی 
یاس است. »مودی« هم ازنبود شیب مناسب وجاری 
شدن آب های ناشی از باران وبرف در معابرگلایه 
مند است و می گوید: شهرداری فقط خیابان ها را 
آسفالت کرده اما به شیب بندی و مسیر هدایت آب 
ها توجه نکرده است. وی ادامه می دهد: سطل زباله 
هم در محله پشت پاسگاه کم است به طوری که هر 
سه یا چهارکوچه یک سطل بیشتر جانمایی نشده 
است وافراد کهن سالی مانند من از کوچه یاس  پنج 
تاپشت پاسگاه باید پیاده  برویم تا بتوانیم زباله ها را 

داخل سطل بریزیم.
وی همچنین به پرسه زدن سگ های ولگرد در محله 

اشاره می کند و می گوید: شب ها به دلیل سر و 
صدای سگ های ولگرد خواب به چشممان نمی آید 

و حتی کسی جرئت نمی کند ازخانه بیرون بیاید.
کوچه امام خمینی)ره(  شش ازیک طرف به خیابان 
یاس متصل می شود. چند متری که وارد این کوچه 
پیچ وخم خورده شوی به میدانی می رسی که دریک 
باعمق  خاکی  سبتیک  یک  شهرداری  آن  طرف 
حدود2تا3متر برای هدایت آب های سطحی و 
نزولات آسمانی حفرکرده و اطراف آن را با فنس 

محصورکرده است.
یکی ازساکنان این کوچه هم می گوید: شیب این 
معبرقبل ازاین که آسفالت شود به سمت خیابان 
اصلی بود و آب های سطحی ازکوچه به سمت 
خیابان هدایت می شد اما پس از  آسفالت شیب  

معبر برعکس شده است.
»علی آبادی« می افزاید: به همین دلیل آب های 
سطحی ازخیابان و معابراطراف جاری و در میدان 
جمع می شود بنابراین شهرداری برای هدایت 
و مدیریت این آب ها اقدام به حفرسبتیک خاکی 
کرده است  که به طور موقت خوب است، اما مشکل، 
مسیرحرکت  رودخانه ای از روستای چهکند به 
سمت مود است که ازاین محله می گذرد واگرچه 
مسیرآب را شهرداری دربالادست تغییرداده اما 
در صورت جاری شدن سیل  باتوجه به این که شیب 
رودخانه به این سمت است این سبتیک وکانال ها 
پاسخ گونخواهد بود و خانه های اطراف دچارآب 
گرفتگی خواهد شد همان طورکه درسال های 

گذشته نیز این اتفاق  رخ داده است.
وی ادامه می دهد : شهرداری باید تدبیری برای 
حوادث غیرمترقبه درآینده بیندیشد چون اگرروزی 
سبتیک وحتی تانکرهای شهرداری پاسخ گوی 
جمع آوری  آب جاری شده نباشد چه کسی پاسخ 
گوی آب گرفتگی منازل واقع دراین معابرخواهد 

بود. وی با اشاره به  این که برای هدایت آب های 
درمیدان  که  شده  ایجاد  کانالی  معابراطراف 
جایگزین سرعت گیرشده است اظهار می کند : روی 
این کانال با پل آهنی پوشیده شده است در حالی 
که از معبر بالاتراست و کف ماشین ها موقع عبور از 
روی آن به زمین گیرمی کند و برای موتورسواران هم 

حادثه خیز است.
»علی آبادی« درادامه می افزاید: شهرداری برای 
بهبود فضای سبز شهر همت کرده است ،اما در 
معابریاس و امام خمینی )ره( شش ، زمین های 
خالی وجود داردکه بعضی افراد در  آن زباله می 
ریزند و اگر شهرداری برای سازمان دهی این مکان 

ها اقدام کند خیلی خوب است. 
هم  یاس  درخیابان  مود  شهر  مهدیه  درمقابل 
پیرمردی می گوید: محله ما مشکل خاصی ندارد، 
فقط شیب معابرکم است وآب های سطحی در 
زمان بارندگی تمام معبر را می گیرد وعبور و مرور را 
با مشکل مواجه می کند و از طرفی شهرداری باید 
برای جمع آوری سگ های ولگرد و استقرارسطل 
زباله سر همه کوچه ها  برای رفاه شهروندان اقدام 

کند. 
محله پشت پاسگاه مود ازگذشته تا به حال با توجه 

این   به  محله  دراین  انتظامی  استقرارپاسگاه  به 
نام معروف شده است وشامل خیابان های شبنم 
،یاس و... می شود، این نقطه  از محله های قدیمی 
شهرمود است که معابرکم عرضی دارد به حدی که 
در بعضی معابر تیرهای برق به طور تقریبی دروسط 
معبر واقع شده است و دو ماشین همزمان نمی 

توانند از کنار یکدیگر عبور کنند.

میراثی از طرح هادی مود  •
شهردارمود درباره شیب معابر این محله می گوید: 
این میراثی است که از اجرای طرح هادی در مود 
به جامانده است و فقط زمانی که این بافت قدیمی 
نوسازی شود قابل حل است چون درگذشته کف 
وشیب خانه ها نسبت به معابرمشخص نبوده است 
و هم اکنون هم نمی توان کاری کرد و اگرمعبری 
ها  خانه  از  بعضی  کارکنیم  مشخص  شیب  با  را 

دچارمشکلاتی می شود.
افزاید:   بختیاری«می  صادق  »مرتضی  مهندس 
سطل زباله در هر نقطه از معابر که امکان جانمایی 

بوده نصب شده است .
وی ادامه می دهد: به علاوه نصب و جانمایی سطل 
زباله هم منوط به این است که ماشین جمع آوری 
زباله بتواند در این مسیر حرکت کند اما با توجه به 
این که معابرخیابان یاس در بافت قدیمی است 
امکان نصب سطل زباله درداخل معابرنیست چون 

باعث انسداد معبر و مشکل ترافیکی می شود.
به گفته وی هر شهروندی که متقاضی  جانمایی 
و نصب سطل زباله مکانیزه در محله اش  باشد 
شهرداری آمادگی داردکه در این خصوص  اقدام 
کند اما هیچ شهروندی حاضر نیست سطل زباله 
درکنارمنزلش نصب شود. وی درمورد پرسه زدن  
سگ های ولگرد در این محله هم می افزاید: سامان 
دهی سگ های ولگرد انجام می شود وبیشترین 
آمارسامان دهی سگ های ولگرد درشهرستان را 

شهرداری مود انجام داده است. 

سدیدی_چنان چه نگاهی به اطرافمان بیندازیم در 
همه شهرهایی که شهروندانش فرهنگ شهروندی 
را خوب آموخته اند زباله کمتری در کوچه ها و خیابان 

ها دیده می شود.
در این میان تعدادی از شهروندان خضری دشت 
بیاض با پرتاب نکردن زباله ها به داخل خیابان و قرار 
دادن کیسه زباله داخل ماشین هایشان الگویی برای 

دیگر شهروندان شده اند.
یکی از شهروندان خضری دشت بیاض با بیان این که 
خانواده ام همیشه زباله های خود را در سفر  و یا هنگام 

گردش در داخل شهر وخارج شهر رها می کردند می 
افزاید: با مشاهده فردی که زباله ها را از ماشینش 

به خیابان پرتاب می کرد به زشتی کارم آگاه شدم .
»بیگی« می افزاید: منظره دیدن این رفتار به قدری 
زشت بود که به خانواده ام تذکر دادم و حالا همه ما از 

کیسه زباله داخل ماشین استفاده می کنیم.
وی به شهروندان توصیه کرد: زباله ها  را در طبیعت 
رها نکنند، سعی کنند آن را در سطل زباله بیندازند و 
رفتار صحیح شهروندی را به فرزندان خود هم آموزش 
دهند . چه خوب است علاوه بر این ، به کسانی که در 

اطراف مان هستند کیسه بدهیم، قبل از این که آن ها 
زباله هایشان را در طبیعت رها کنند.

یکی دیگر از شهروندان هم که پاکیزه بودن  شهرش  
برایش اهمیت زیادی دارد می گوید: اجازه نمی 
دهم  فرزندانم کوچکترین زباله را حتی در خیابان 
رها کنند وهر موقع دوستان وخانواده ام با من سوار 
ها   آن  به  را  نظافت  کردن  رعایت  هستند  ماشین 

گوشزد می کنم.
»حسینی « ادامه می دهد: مسئولیت شهروندی حکم 
می کند که همه افراد در جلوگیری از آلودگی، کاهش 

تولید زباله و مدیریت زباله هاکوشا باشند.
به گفته وی  علاوه بر این که برخی شهروندان زباله 
های خود را بدون توجه به بهداشت شهر در خیابان 
ها و معابر می ریزند، تعدادی از  کسبه نیز زباله ها و 
ضایعات خود را در جوی آب و جلوی مغازه رها می 
کنند، این در حالی است که باید این زباله ها در سطل 

های زباله و محفظه های تعبیه شده گذاشته شود .
یکی دیگر از شهروندان هم که برای ترویج فرهنگ 
نریختن زباله تلاش می کند می گوید: حدود چهار 
یا پنج سال است که من در ماشینم کیسه زباله دارم 
وفرزندان وخانواده ام هم متوجه این موضوع شده 

اند که رعایت نظافت کمک به پاکیزگی  شهر است .
فکر  اگر  است  خودخواهانه  افزاید:  می  »خادم« 
کنیم با ریختن زباله های  درون ماشین یا مغازه در 

فضای عمومی به بهداشت و نظافت شخصی کمک 
کرده ایم چراکه عواقب هر گونه آلودگی در شهر 
متوجه همه شهروندان است و بی توجهی به این 
رسالت اجتماعی، کیفیت زندگی در محیط جمعی 
را کاهش می دهد. وی ادامه می دهد: حفظ نظافت 
شهر در گرو همکاری و مشارکت شهروندان است 
و رعایت نکردن نظافت به طور حتم به معنای زیر پا 
گذاشتن حقوق شهروندی است ومشکلات بسیاری 
به دنبال خواهد داشت به علاوه ممکن است بی 

توجهی یک نفرباعث از بین رفتن منظر شهری شود.
یکی دیگر از شهروندان هم می گوید: اگر زباله ای در 
کوچه وخیابان ببینم بر می دارم هر چند ممکن است  
افرادی باشند که ما را به تمسخر بگیرند اگر در محل 
سکونت یا محل کار، نظافت فردی و جمعی رعایت 
نشود آلودگی و بیماری هایی که توسط حشرات 
موذی و جانوران منتقل می شود گریبان همه را 

خواهد گرفت. 
»انصاری«  ادامه می دهد: مسئولیت پذیری در قبال 
شهری که در آن زندگی می کنیم نشانه سلامت 
شخصیت هریک از شهروندان است و مشاهده صحنه 
های پرتاب زباله از داخل خودروها به بیرون، خالی 
کردن سطل های زباله داخل نهرها یا رها کردن کیسه 
های زباله در معابراصلی یا کوچه ها نشان دهنده 

ناهنجاری های اجتماعی برخی شهروندان است.

ستاد بزرگداشت دهه فجر آیسک 
تشکیل جلسه داد

جلسه ستاد بزرگداشت دهه فجر در بخش آیسک 
تشکیل شد.

 بخشدار آیسک دراین جلسه بر تبیین شعار سال 
کردن  واشتغال(ولحاظ  مقاومتی،تولید  )اقتصاد 
مباحث مشاوره برای کار آفرینی تاکید کرد و ایجاد 

اشتغال در منطقه را خواستار شد. 
»علی برازنده«از دست اندرکاران برنامه ها و مراسم 
ایام سال گشت پیروزی انقلاب اسلامی در این بخش 
خواست ضمن دعوت از کارشناسان و صاحب نظران 
حوزه کار آفرینی و اشتغال وروانشناسان ،زمینه توجیه 
جوانان ومردم را برای ورود به عرصه فعالیت های 
تولیدی و اشتغال فراهم کنند چرا که با شرایط موجود، 
کشاورزی جوابگوی تامین معیشت مردم نخواهد بود.

وی تبیین بسته های حمایتی دولت در زمینه اشتغال 
و تسهیلات متنوع را مورد اشاره قرارداد و گفت: مهم 
ترین دغدغه مسئولان بخش آیسک ایجاد اشتغال در 
این منطقه و جلوگیری از مهاجرت جوانان است.  در 
ادامه دکتر »محمد تقی اسماعیلی«دبیر ستاد دهه 
فجر بخش آیسک گزارشی از برنامه های اجرا شده 
سال گذشته ارائه و بر استفاده بیشتر از ظرفیت بانوان 
در حوزه اقتصاد مقاومتی و تشکیل کانون شعرا تاکید 
کرد. در ادامه  جلسه »مرتضی حسن پور« فرمانده 
حوزه بسیج سید الشهدا)ع( به عنوان دبیر ستاد دهه 

فجر بخش آیسک معرفی شد.

 500خانوار قاینات 
در طرح خادم شرکت کردند 

 500خانوار قاینات در اجرای طرح خادم آموزش های 
لازم چهره به چهره در زمینه مقابله با حوادث را فرا 
گرفته اند. رئیس جمعیت هلال احمر قاینات گفت: 
مرحله اول این طرح به پایان رسیده و مرحله دوم در 
صورت تأمین اعتبار برای هزار و 300 خانوار دیگر 

شهرستان اجرا خواهد شد. 
»جواد یوسفی« افزود: مانور درمان اضطراری به زودی 
در دهستان کرغند این شهرستان با شرکت امداد 
گران استان های گیلان ، سمنان ، خراسان رضوی ،  
خراسان شمالی و جنوبی در شهرهای قاین و فردوس 
و سرایان برگزار می شود. به گفته وی  در این مانور 
امدادگران خراسان رضوی در منطقه کرغند قاینات 
انجام مأموریت خواهند کرد و به مدت دو روز به همراه 
یک اکیپ مجهز پزشکی برای معاینه و درمان بیماری 

های رایج و شایع منطقه اقدام خواهند کرد.
وی در ادامه از شروع دوره آموزشی با عنوان مدیریت 
بحران با شرکت 100 تن از دهیاران شهرستان به 

مدت دو روز خبر داد.

محله یاس ، غرق در آب

خداقوت اعضای شورا و شهردار 
بیرجند به پرستاران

حسین قربانی – روز گذشته شهردار و اعضای شورای 
حضرت  میلاد  مناسبت  به  بیرجند  شهر  اسلامی 
مختلف  های  بخش  از  پرستار  روز  و  زینب)س( 
بیمارستان ولی عصر)عج( بازدید کردند و  روز  پرستار 

را به پرستاران این بیمارستان تبریک گفتند.
شهردار بیرجند در این دیدار با تبریک روز پرستار 
گفت: پرستاران نقش بسیار مهمی در ارتقای سلامت 
جامعه دارند. » جاوید« افزود: پرستاران از جمله افرادی 
هستند که در عرصه بهداشت و درمان و ارتقای سلامت 
جامعه با تحمل سختی های بسیار زحمت می کشند تا 
سلامت را به بیماران برگردانند. نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر بیرجند هم با تاکید بر این که پرستاران 
در خط مقدم خدمت به مردم در حوزه سلامت جامعه 
هستند، گفت: در حوزه سلامت کمترخدمتی بالاتر از 

خدمت پرستاران است .  
به گفته »هلال بیرجندی« پرستاران حافظان سلامت 
بیماران  به  ها  آن  رسانی  خدمت  و  هستند  جامعه 
رضایت خداوند و بیماران را به دنبال دارد و برگ 

درخشانی در زندگی آن ها  محسوب می شود.

توزیع ۱70 هزار متر مربع ایزوگام 
رایگان بین مدارس 

170هزار متر مربع ایزوگام رایگان بین مدارس استان 
توزیع شد.

مدیر کل نوسازی ، توسعه و تجهیز مدارس از توزیع 
بیش از 170 هزار متر مربع ایزوگام رایگان ازابتدای 

سال 96 تا کنون در بین مدارس استان خبر داد.
»بیکی«  افزود: ایزوگام ها از محل سهمیه قیر رایگان 
تخصیصی تبصره یک بند »ه« قانون بودجه 96 دولت 
برای نوسازی مدارس خراسان جنوبی در راستای به 
سازی سقف آنان توزیع شد. وی میزان اعتبار هزینه 
شده برای  این طرح را بیش از 900 میلیون تومان 
بیان کرد و گفت: بر اساس قرارداد منعقد شده بین 
اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس و شرکت 
ایزوگام سازی در داخل استان این ایزوگام ها  به صورت 
مرحله ای و در شش ماه اخیر در اختیار ادارات آموزش و 

پرورش شهرستان ها قرار گرفت. 

شهروندان الگو ساز 


